
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОРОНОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

O2jo^
т№

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов поселения Роговское от 14 
декабря 2023 года № 63/3 «О бюджете 
поселения Роговское на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Законом города Москвы от 8 мая 2024 года № 13 «Об 
образовании внутригородских муниципальных образований в городе Москве и 
о внесении изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 «О 
наименованиях и границах внутригородских муниципальных образований в 
городе Москве» Совет депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Вороново в городе Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Роговское от 14 декабря
2023 года № 63/3 «О бюджете поселения Роговское на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения Роговское на

2024 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения Роговское в сумме 497016,5 тыс. 
рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения Роговское в сумме 520374,2 тыс. 
рублей;
3) дефицит бюджета поселения Роговское в сумме 23357,7 тыс. рублей;
4) направить на погашение дефицита бюджета поселения Роговское на 2024 год 
поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета в 
сумме 23357,7 тыс. рублей.»;

1.2. Статью 16 изложить в следующей редакции:
«Статья Утвердить объемы межбюджетных трансфертов от 

предоставления субвенции в 2024 году в сумме 656,1 тыс. рублей, в 2025 году в 
сумме 680,3 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 706,0 тыс. рублей на

16.

осуществление первичного воинского учета.»;



2

1.3. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему решению;

1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему решению;

1.5. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению;

1.6. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению;
1.7. Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 

настоящему решению;
1.8. Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 

настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

^дТТООб^

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Вороново в городе Москве

т
1

Штатов 1е|м. Царевский
*

Л%
st.sga®



3

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального

округа Вороново в городе Москве 
:ЗР» актл 2024 № D2/OS~~от «

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

поселения Роговское 
в городе Москве 

от 14.12.2023 №63/3

Поступление доходов в бюджет поселения Роговское на 2024 год по основным
источникам

Единицы измерения: тыс. рублей
СуммаНаименованиеКБК

321
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 166349,0000 1 00 00000 00 0000 000

85682,6Налоги на прибыль, доходы000 1 01 00000 00 0000 000
85682,6Налог на доходы физических лиц182 1 01 02000 01 0000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных в 
виде дивидендов_____________________________________
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации_____________________
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации_____
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

85682,6182 1 01 02010 01 0000 110

5455,4000 1 03 00000 00 0000 000

5455,4182 1 03 02000 01 0000 ПО

2602,6182 1 03 02230 01 0000 ПО

2602,6182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)______________________
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с

182 1 03 02240 01 0000 ПО 17,8



4

учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

17,8182 1 03 02241 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)______________________
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

дифференцированных

3175,8182 1 03 02250 01 0000 ПО

нормативовустановленных 
отчислений в местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

3175,8182 1 03 02251 01 0000 ПО

-340,8Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

дифференцированных

182 1 03 02260 01 0000 ПО

нормативовустановленных 
отчислений в местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

дифференцированных

-340,8182 1 03 02261 01 0000 110

нормативовустановленных 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

85,4000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход
85,4182 1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог

26637,0000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
2805,5182 1 06 01000 00 0000 ПО Налог на имущество физических лиц
2805,5182 1 06 01010 03 0000 ПО Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным
муниципальных
значения

границах внутригородских 
образований городов федерального

в

23831,5000 1 06 06000 00 0000 ПО Земельный налог
21859,7182 1 06 06030 00 0000 ПО Земельный налог с организаций

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального

21859,7182 1 06 06031 03 0000 ПО



5

значения
Земельный налог с физических лиц 1971,8182 1 06 06040 00 0000 ПО
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения________________________________
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

1971,8182 1 06 06041 03 0000 ПО

4396,8000 1 11 00000 00 0000 000

3526,4Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

000 1 11 05000 00 0000 120

муниципальных унитарныхгосударственных 
предприятий, в том числе казенных)

и

2898,7071 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков_________________________________________ _
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

2898,7071 1 11 05011 02 0000 120

627,7990 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)______________________________
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

627,7990 1 11 05033 03 0000 120
управлении органов управления

870,4990 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, имущества

унитарных
а также

государственных 
предприятий, в том числе казенных)

и муниципальных

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 

учреждений,

870,4990 1 И 09040 00 0000 120

автономных 
государственных 
предприятий, в том числе казенных)

также имущества
унитарных

а
муниципальныхи



6

990 1 11 09043 03 0000 120 870,4Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося
муниципальных образований городов федерального 
значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

собственности внутригородскихв

44091,8000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов

44091,8000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности________
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городов федерального значения

44091,8071 1 14 06013 02 0000 430

330667,5990 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
330667,5Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации______________
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

990 2 02 00000 00 0000 000

22950,9990 2 02 10000 00 0000 000

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности_____
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации________________________
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

22950,9990 2 02 15001 00 0000 000
22950,9990 2 02 15001 03 0000 150

306989,8990 2 02 20000 00 0000 150

306989,8990 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии
306989,8Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 
значения

990 2 02 29999 03 0000 150

306989,8бюджетам990 2 02 29999 03 0001 150 Прочие
муниципальных образований городов федерального 
значения (в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности)

субсидии внутригородских

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

656,1990 2 02 30000 00 0000 150

656,1990 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов__________
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

656,1990 2 02 35118 03 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

70,7990 2 02 49999 03 0000 150

497016,5ИТОГО ДОХОДОВ:



7

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального 

округа Вороново в городе Москве 
от « 3D » еипяёф* 2024 № Q2/OS

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

поселения Роговское 
в городе Москве 

от 14.12.2023 №63/3

Поступление доходов в бюджет поселения Роговское по основным источникам
на плановый период 2025 и 2026 годов

Единицы измерения: тыс. рублей
2026 годНаименование 2025 годКБК

4321
140417,3НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 132346,0000 1 00 00000 00 0000 000
100032,792537,2000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы

92537,2 100032,7Налог на доходы физических лиц182 1 01 02000 01 0000 ПО
92537,2 100032,7Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых

182 1 01 02010 01 0000 110

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

3916,33916,3000 1 03 00000 00 0000 000

3916,3Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

3916,3.82 1 03 02000 01 0000 ПО

1873,0 1873,0182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1873,0182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 1873,0
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные (побюджеты нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской



8

Федерации)
12,412,4182 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

дизельных и (или) карбюраторных 
двигателей,

для
(инжекторных) 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

подлежащие

12,412,4182 1 03 02241 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 

двигателей,(инжекторных) 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

подлежащие

2261,52261,5Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

182 1 03 02250 01 0000 ПО

2261,52261,5Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные
установленным федеральным 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 ПО

бюджеты (по нормативам, 
законом о

-230,6-230,6Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

182 1 03 02260 01 0000 ПО

-230,6-230,6Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные
установленным федеральным 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)________________________________

182 1 03 02261 01 0000 ПО

(побюджеты нормативам, 
законом о



9

85,485,4ООО 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход
85,4 85,4182 1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог

27769,327193,5НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО000 1 06 00000 00 0000 000
2858,8 2907,4Налог на имущество физических лиц182 1 06 01000 00 0000 ПО

2907,4Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

2858,8182 1 06 01010 03 0000 ПО

24861,924334,7000 1 06 06000 00 0000 по Земельный налог
22476,122165,8182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций
22476,1Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

22165,8182 1 06 06031 03 0000 ПО

2385,82168,9Земельный налог с физических лиц182 1 06 06040 00 0000 ПО
2385,82168,9Земельный налог с физических лиц, 

обладающих
182 1 06 06041 03 0000 ПО

участком,
расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

земельным

4396,84396,8000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы имущества,от использования
государственной инаходящегося 

муниципальной собственности
в

3526,4Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 3526,4000 1 11 05000 00 0000 120
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

2898,72898,7071 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
участки,

собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

государственнаяземельные

2898,7071 1 11 05011 02 0000 120 2898,7Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
участки,

собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городов 
федерального значения, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

земельные государственная

627,7 627,7990 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти 
местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества

органов

бюджетных и автономных



10

учреждений)
627,7 627,7990 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления внутригородских

образований городов 
созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

муниципальных 
федерального значения и

870,4 870,4990 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества 
учреждений, 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

бюджетных и автономных
а также имущества

870,4 870,4990 1 11 09040 00 0000 120 Прочие
имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества 
учреждений, 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

поступления от использования

бюджетных и автономных
такжеа имущества

870,4 870,4990 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

(зазначения

4216,8 4216,8000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

4216,8 4216,8000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственной инаходящихся 

муниципальной собственности
в

4216,8 4216,8071 1 14 06011 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городов федерального значения

342288,2 342313,9990 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
342288,2 342313,9990 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

341607,9 341607,9990 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

341607,9 341607,9990 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии
341607,9 341607,9Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 
федерального значения______________________

990 2 02 29999 03 0000 150



11

341607,9341607,9Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных 
федерального значения (в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности)_____________________
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

990 2 02 29999 03 0001 150
образований городов

706,0680,3990 2 02 30000 00 0000 150

680,3 706,0Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов__________________________
Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

990 2 02 35118 00 0000 150

706,0680,3990 2 02 35118 03 0000 150

474634,2 482731,2ИТОГО ДОХОДОВ:



12

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального 

округа Вороново в городе Москве 
от «■?£* » 512024 № OJjpS'

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

поселения Роговское 
в городе Москве 

от 14.12.2023 №63/3

Ведомственная структура расходов бюджета поселения Роговское на 2024 год

Единицы измерения: тыс. рублей
Гла ПР ЦСР ВРРЗНаименование суммава

2 3 4 5 6 71
13065,0900Администрация поселения Роговское
13065,0ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00
13065,0900 0401Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

13065,0900 04 31 0 00 0000001Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления в городе Москве

31 Б 00 00000 13065,0900 01 04Исполнительные органы местного 
самоуправления

04 31 Б 01 00000 13065,0900 01Функционирование исполнительных органов 
местного самоуправления

13065,0Обеспечение деятельности администрации 900 01 04 31 Б 01 00500
900 04 31 Б 01 00500 100 13020,001Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

04 31 Б 01 00500 120 13020,0900 01Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов
Иные бюджетные ассигнования 900 04 31 Б 01 00500 800 45,001

900 04 31 Б 01 00500 850 45,0Уплата налогов, сборов и иных платежей 01
990 507309,2Аппарат Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Вороново в городе Москве
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование Правительства Российской

990 01 00 118798,3
115462,8990 01 04



13

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

115462,831 0 00 00000990 01 04Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления по 
руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления в городе Москве

115462,831 Б 00 0000001 04990Исполнительные органы местного 
самоуправления

115462,831 Б 01 0000001 04990Функционирование исполнительных органов 
местного самоуправления

5195,531 Б 01 0010001 04990Обеспечение деятельности главы
администрации___________________________
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными
внебюджетными фондами__________________
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
Обеспечение деятельности администрации 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

100 5195,504 31 Б 01 00100990 01

5195,531 Б 01 00100 120990 01 04

110267,331 Б 01 0050004990 01
96073,331 Б 01 00500 10001 04990

96073,331 Б 01 00500 12004990 01Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13577,020031 Б 01 00500990 01 04

240 13577,031 Б 01 00500990 01 04Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд___________________
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению_______________________
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

300 612,031 Б 01 0050004990 01

612,031 Б 01 00500 32001 04990

5,080004 31 Б 01 00500990 01Иные бюджетные ассигнования
М31 Б 01 00500 85001 04990Уплата налогов, сборов и иных платежей

2709,001 07990Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

2709,035 0 00 0000001 07990Прочие непрограммные направления 
деятельности органов местного
самоуправления______________________
Обеспечение деятельности органов 
государственной власти города Москвы и 
органов местного самоуправления по

2709,035 А 01 00000990 01 07



14

проведению выборов и референдумов
2709,035 А 01 0010001 07990Проведение выборов в представительный 

орган муниципального образования
350,035 А 01 00100 200990 01 07Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

350,035 А 01 00100 240990 01 07Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2359,035 А 01 00100 80001 07990Иные бюджетные ассигнования
2359,035 А 01 00100 880990 01 07Специальные расходы
200,0990 01 11Резервные фонды
200,032 0 00 00000990 01 11Резервный фонд
200,011 32 А 00 00000990 01Резервный фонд, предусмотренный органами 

местного самоуправления
200,032 А 01 0000001 11990Резервный фонд поселения Роговское
200,032 А 01 00000 800990 01 11Иные бюджетные ассигнования

870 200,011 32 А 01 00000990 01Резервные средства
426,5990 01 13Другие общегосударственные вопросы

31 Б 01 00400 21,5990 01 13Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы

31 Б 01 00400 800 21,5990 01 13Иные бюджетные ассигнования
31 Б 01 00400 850 21,5990 01 13Уплата налогов, сборов и иных платежей

405,035 0 00 00000990 01 13Прочие непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

35 Е 00 00000 405,013990 01Прочие направления деятельности органов 
местного самоуправления, не включенные в
муниципальные программы_______________
Непрограммные направления деятельности по 
расходным обязательствам органов местного 
самоуправления

405,035 Е 01 00000990 01 13

405,035 Е 01 0010013990 01Прочие направления деятельности органов 
местного самоуправления по содержанию и 
управлению муниципальным имуществом

405,035 Е 01 00100 200990 01 13Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

405,035 Е 01 00100 240990 01 13Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

656,1990 02 00НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
656,103990 02Мобилизационная и вневойсковая подготовка
656,117 1 00 51180990 02 03Осуществление переданных органам местного 

самоуправления полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету

617,017 1 00 51180 100990 02 03Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами



15

управления государственными 
внебюджетными фондами

120 617,002 03 17 1 00 51180990Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

39,117 1 00 51180 200990 02 03Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 39,117 1 00 51180990 02 03Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

6149,0990 03 00НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

100,009990 03Гражданская оборона_____________________
Муниципальная программа «Национальная 
безопасность и правоохранительная 
деятельность на территории поселения
Роговское»______________________________
Подпрограмма «Мероприятия по гражданской
обороне»_______________________________
Мероприятия но гражданской обороне

100,036 0 00 0000009990 03

100,036 1 00 0000009990 03

100,036 1 01 0010009990 03
100,036 1 01 00100 20009990 03Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

100,036 1 01 00100 24003 09990Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2579,0990 03 10Защита населения и территории от 
чрезвычайных си туаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

2579,036 0 00 0000010990 03Муниципальная программа «Национальная 
безопасность и правоохранительная 
деятельность на территории поселения 
Роговское»

2579,036 2 00 00000990 03 10Подпрограмма «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность»

36 2 01 00100 2579,0990 03 10Мероприятия но защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

2579,003 10 36 2 01 00100 200990Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

36 2 01 00100 240 2579,0990 03 10Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3470,0990 03 14Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной___



16

деятельности
3470,0Муниципальная программа «Национальная 

безопасность
990 03 14 36 0 00 00000

правоохранительная 
деятельность на территории поселения 
Роговское»

и

36 3 00 00000 3470,0Подпрограмма «Другие вопросы в области
безопасности

990 03 14
национальной 
правоохранительной деятельности»

и

3470,036 3 01 00100990 03 14Мероприятия в 
безопасности

области национальной 
правоохранительнойи

деятельности
3470,036 3 01 00100 200990 03 14Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3470,036 3 01 00100 240990 03 14Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7478,4990 04 00НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
7478,4990 04 09Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
7478,437 0 00 0000004 09990Муниципальная программа «Дорожное 

хозяйство в поселении Роговское»
5455,437 1 00 0000009990 04Подпрограмма «Содержание объектов 

дорожного хозяйства»
5455,437 1 01 00000990 04 09Обработка ПГМ объектов дорожного 

хозяйства
5455,437 1 01 0010004 09990Обработка ПГМ объектов дорожного 

хозяйс тва дорожного фонда
5455,437 1 01 00100 20004 09990Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

5455,437 1 01 00100 240990 04 09Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

37 2 00 00000 723,0990 04 09Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного 
хозяйства»

723,004 09 37 2 01 00000990Ремонт объектов дорожного хозяйства
723,0990 04 09 37 2 01 00100Ремонт объектов дорожного хозяйства 

дорожного фонда
723,037 2 01 00100 200990 04 09Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

723,037 2 01 00100 240990 04 09Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37 3 00 00000 1300,004 09990Подпрограмма «Прочие мероприятия в 
области дорожного хозяйства»

1300,037 3 01 00000990 04 09Прочие мероприятия в области дорожного 
хозяйства

1300,0990 04 09 37 3 01 00100Прочие мероприятия в области дорожного 
хозяйства дорожного фонда

200 1300,0990 04 09 37 3 01 00100Закупка товаров, работ и услуг для



17

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1300,037 3 01 00100 24004 09990Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

351477,905990ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

5497,4990 05 01ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО
1177,405 В 01 01000990 05 01Взносы на капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирных домах
200 1177,405 01 05 В 01 01000990Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1177,405 В 01 01000 240990 05 01Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4320,038 0 00 00000990 05 01Муниципальная программа «Жилищное 
хозяйство в поселении Роговское»

4320,038 1 00 0000005 01990Поддержка жилищного хозяйства
4320,0
4320,0

38 1 01 00100990 05 01Мероприятия в области жилищного хозяйства
20038 1 01 00100990 05 01Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4320,024038 1 01 00100990 05 01Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1870,7990 05 02

70,706 И 08 0000005 02990Межбюджетный трансферт из бюджета города 
Москвы бюджету поселения Роговское на 
обеспечение бесперебойного 
функционирования коммунально-инженерной 
инфраструктуры, включая компенсацию 
понесенных затрат

70,706 И 08 00000 200990 05 02Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_______________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

70,706 И 08 00000 24002990 05

1800,039 0 00 00000990 05 02Муниципальная программа «Коммунальное 
хозяйство в поселении Роговское»

1800,039 1 00 0000002990 05Поддержка коммунального хозяйства
1800,039 1 01 0010005 02990Мероприятия в области коммунального 

хозяйства
1800,039 1 01 00100 20005 02990Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_______________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

240 1800,039 1 01 00100990 05 02

БЛАГОУСТРОЙСТВО 344109,8990 05 03



18

Непрограммные направления деятельности 
поселения Роговское в части межбюджетных 
трансфертов и софинансирования к ним

990 05 33 0 00 00000 314284,803

Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных образований 
в целях софинансирования расходных 
обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий 
органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности

05 33 А 02 02000 306989,8990 03

33 А 02 02100 25221,0990 05Субсидия па благоустройство территории 
жилой застройки 

03

25221,005 33 А 02 02100 200990 03Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

33 А 02 02100 25221,0990 05 03 240Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 А 02 02300 65059,0990 05 03Субсидия на ремонт объектов дорожного 
хозяйства

65059,033 А 02 02300 200990 05 03Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

33 А 02 02300 65059,0990 05 240Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03

33 А 02 02400 147264,5990 05Субсидия на содержание объектов дорожного 
хозяйства

03

147264,533 А 02 02400 200990 05 03Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

990 05 33 А 02 02400 240 147264,5Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03

33 А 02 02600 69445,3990 05 03Субсидия на содержание дворовых 
территорий

05 33 А 02 02600 200 69445,3990 03Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

33 А 02 02600 69445,3990 05 03 240Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

7295,0990 05 33 А 02 S200003Софинансирование к консолидированной 
субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных обязательств 
городских округов и поселений, возникающих 
при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и



19

дорожной деятельности___________________
Софинансирование к субсидии на 
благоустройство территории жилой застройки

1517,033 А 02 S210003990 05

200 1517,033 А 02 S2100990 05 03Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1517,033 А 02 S2100 240990 05 03Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1354,033 А 02 S2300990 05 03Софинансирование к субсидии на ремонт 
объектов дорожного хозяйства

200 1354,033 А 02 S2300990 05 03Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1354,033 А 02 S2300 240990 05 03Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3006,033 А 02 S2400990 05 03Софинансирование к субсидии на содержание 
объектов дорожного хозяйства

3006,033 А 02 S2400 20005 03990Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3006,033 А 02 S2400 240990 05 03Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1418,033 А 02 S2600990 05 03Софинансирование к субсидии на содержание 
дворовых территорий

1418,033 А 02 S2600 20005 03990Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1418,024033 А 02 S2600990 05 03Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд___________________
Муниципальная программа «Благоустройство 
и озеленение территории поселения 
Роговское»

29825,060 0 00 00000990 05 03

4200,060 1 00 0000003990 05Подпрограмма «Озеленение территории 
поселения Роговское»

4200,060 1 03 0000005 03990Мероприятия по озеленению и комплексному 
содержанию природных территорий и 
объектов растительных насаждений

4200,060 1 03 00000 20005 03990Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4200,060 1 03 00000 240990 05 03Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд__________________
Подпрограмма «Благоустройство территории 
поселения Роговское»

25625,060 2 00 0000005 03990

25625,060 2 05 0000005 03990Прочие мероприятия по благоустройству и 
комплексному содержанию территории



20

25625,020060 2 05 00000990 05 03Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25625,060 2 05 00000 240990 05 03Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

776,0
450,0

990 07ОБРАЗОВАНИЕ
05990 07Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации
450,043 0 00 00000990 07 05Муниципальная программа 

«Профессиональная переподготовка, 
повышение квалификации муниципальных 
служащих и работников, замещающих 
должности, не относящиеся к должностям 
муниципальной службы администрации 
поселения Роговское»

43 1 00 00000 450,005990 07Профессиональная подготовка, 
переподготовка, повышение квалификации 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка, повышение квалификации и
прочие образовательные мероприятия______
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

450,043 1 01 00100990 07 05

200 450,043 1 01 00100990 07 05

450,024043 1 01 00100990 07 05Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

326,0990 07 07Молодежная политика
326,040 0 00 0000007 07990Муниципальная программа «Молодежная 

политика в поселении Роговское»
326,040 1 00 00000990 07 07Праздничные, социально-значимые и

культурно-досуговые мероприятия_________
Организация, проведение и участие в 
праздничных, социально-значимых и 
культурно-досуговых мероприятиях для детей 
и молодежи

326,040 1 01 0010007 07990

326,040 1 01 00100 200990 07 07Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_______________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

326,024040 1 01 00100990 07 07

4720,008990КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
4720,0990 08 04Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
4720,004 41 0 00 00000990 08Муниципальная программа «Праздничные и 

социально-значимые мероприятия поселения 
Роговское»

4720,041 1 00 00000990 08 04Праздничные, социально-значимые и 
культурно-досуговые мероприятия

4720,041 1 01 00100990 08 04Организация, проведение и участие в



21

праздничных, социально-значимых и 
культурно-досуговых мероприятиях для 
населения

4720,041 1 01 00100 200990 08 04Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4720,041 1 01 00100 240990 08 04Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

4386,4990 10 00СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
322,0990 10 01Пенсионное обеспечение

49 0 00 00000 322,001990 10Муниципальная программа «Адресная 
социальная помощь, дополнительные меры 
социальной поддержки жителям поселения 
Роговское и пенсионное обеспечение
муниципальных служащих»

322,049 2 00 00000990 10 01Подпрограмма «Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих»

322,049 2 01 00000990 10 01Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию

322,049 2 01 00100990 10 01Пенсионное обеспечение муниципального 
служащего, вышедшего на пенсию по выслуге
лет

322,030049 2 01 00100990 10 01Социальное обеспечение и иные выплаты
населению_______________________________
Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам______________________________ _
Социальное обеспечение населения__________
Муниципальная программа «Адресная 
социальная помощь, дополнительные меры 
социальной поддержки жителям поселения 
Роговское и пенсионное обеспечение
муниципальных служащих»________________
Подпрограмма «Адресная социальная помощь, 
дополнительные меры социальной поддержки 
жителям поселения Роговское»

310 322,049 2 01 00100990 10 01

3774,0990 10 03
3774,049 0 00 00000990 10 03

3774,049 1 00 00000990 10 03

3774,049 1 01 00000990 10 03Мероприятия в области социальной политики
3774,049 1 01 00100990 10 03Адресная социальная помощь, 

дополнительные меры социальной поддержки 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1504,049 1 01 00100 20003990 10

240 1504,049 1 01 00100990 10 03Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_______________
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

2270,049 1 01 00100 30010 03990

2270,049 1 01 00100 32003990 10Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат

290,406990 10Другие вопросы в области социальной 
политики



22

290,435 0 00 0000010 06990Прочие непрограммные направления 
деятельности органов местного
самоуправления_______________________
Социальные гарантии муниципальным
служащим, вышедшим на пенсию________
Дополнительные выплаты муниципальным
служащим, вышедшим на пенсию________
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

290,435 П 00 0000006990 10

290,435 П 01 0000006990 10

290,435 П 01 00000 30006990 10

320 290,406 35 П 01 00000990 10Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1546,600990 12

276,6990 12 02Периодическая печать и издательства_______
Муниципальная программа «Информационное
обеспечение населения»___________________
Информирование населения

276,642 0 00 00000990 12 02

276,642 1 00 00000990 12 02
276,642 1 01 00100990 12 02Периодическая печать и публикация в 

печатных изданиях
236,620042 1 01 00100990 12 02Закупка товаров, работ и услуг /для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

236,624042 1 01 00100990 12 02Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800 40,042 1 01 00100990 12 02Иные бюджетные ассигнования
850 40,002 42 1 01 00100990 12Уплата налогов, сборов и иных платежей

1270,0990 12 04Другие вопросы в области средств массовой
информации_____________________________
Муниципальная программа «Информационное
обеспечение населения»___________________
Информирование населения________________
Информационная и техническая поддержка
официальных сайтов______________________
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд____________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1270,042 0 00 00000990 12 04

1270,042 1 00 0000004990 12
550,042 1 02 00100990 12 04

550,042 1 02 00100 20012 04990

240 550,042 1 02 00100990 12 04

720,042 1 03 00100990 12 04Другие вопросы в области информирования 
населения

720,042 1 03 00100 20004990 12Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

720,042 1 03 00100 24012 04990Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11320,5
11320,5

11 00990ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
990 11 01Физическая куль тура_____________________

Муниципальная программа «Развитие 
физической куль туры и спорта на территории

11320,548 0 00 00000990 11 01



23

поселения Роговское»
Центры спортивной подготовки (сборные 
команды)  

990 11 48 2 00 00000 11320,501

11 48 2 99 00000 11320,5990 01Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в сфере физической культуры и 
спорта на территории поселения Роговское

10011 48 2 99 00000 9423,9990 01Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

48 2 99 00000 110 9423,9990 11 01

200 1869,6990 11 48 2 99 00000Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01

48 2 99 00000 240 1869,6990 И 01Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

800 27,011 48 2 99 00000990 01Иные бюджетные ассигнования
850.11 48 2 99 00000 27,0990 01Уплата налогов, сборов и иных платежей

520374,2ИТОГО РАСХОДОВ:



24

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального 

округа Вороново в городе Москве 
от «30 » № 02./ОГ

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

поселения Роговское 
в городе Москве 

от 14.12.2023 №63/3

Расходы бюджета поселения Роговское на 2024 год по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Единицы измерения: тыс, рублей
Код бюджетной 
классификации СуммаНаименование

2 31
900 0000 0000000000 000 13065,0Администрация поселения Роговское

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 0100 0000000000 000 13065,0
900 0104 0000000000 000 13065,0Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

900 0104 3100000000 000 13065,0Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления по руководству и управлению 
в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления в городе Москве

900 0104 31Б0000000 000 13065,0Исполнительные органы местного самоуправления
900 0104 31Б0100000 000 13065,0Функционирование исполнительных органов местного 

самоуправления_________________________________
900 0104 31Б0100500 000 13065,0Обеспечение деятельности администрации
900 0104 31Б0100500 100 13020,0Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

900 0104 31Б0100500 120 13020,0Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

900 0104 31Б0100500 800 45,0Иные бюджетные ассигнования
900 0104 31Б0100500 850 45,0Уплата налогов, сборов и иных платежей
990 0000 0000000000 000 507309,2Аппарат Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального 
округа Вороново в городе Москве

990 0100 0000000000 000 118798,3ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
990 0104 0000000000 000 115462,8Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской



25

Федерации, местных администраций
990 0104 3100000000 000 115462,8Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления по руководству и управлению 
в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления в городе Москве

990 0104 31Б0000000 000 115462,8Исполнительные органы местного самоуправления
990 0104 31Б0100000 000 115462,8Функционирование исполнительных органов местного 

самоуправления
990 0104 31Б0100100 000 5195,5Обеспечение деятельности главы администрации
990 0104 31Б0100100 100 5195,5Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

990 0104 31Б0100100 120 5195,5Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

990 0104 31Б0100500 000 110267,3Обеспечение деятельности администрации
990 0104 31Б0100500 100 96073,3Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

990 0104 31Б0100500 120 96073,3Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

13577,0990 0104 31Б0100500 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0104 31Б0100500 240 13577,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд___________
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 0104 31Б0100500 300 612,0

990 0104 31Б0100500 320 612,0Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

990 0104 31Б0100500 800 МИные бюджетные ассигнования
990 0104 31Б0100500 850 МУплата налогов, сборов и иных платежей
990 0107 0000000000 000 2709,0Обеспечение проведения выборов и референдумов
990 0107 3500000000 000 2709,0Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления
990 0107 35А0100000 000 2709,0Обеспечение деятельности органов государственной 

власти города Москвы и органов местного 
самоуправления по проведению выборов и 
референдумов

990 0107 35А0100100 000 2709,0Проведение выборов в представительный орган 
муниципального образования

990 0107 35А0100100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

350,0

990 0107 35А0100100 240 350,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0107 35А0100100 800 2359,0Иные бюджетные ассигнования
990 0107 35А0100100 880 2359,0Специальные расходы
990 0111 0000000000 000Резервные фонды 200,0
990 0111 3200000000 000Резервный фонд 200,0



26

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 
самоуправления

990 0111 32АООООООО 000 200,0

Резервный фонд поселения Роговское 990 0111 32А0100000 000 200,0
990 0111 32А0100000 800 200,0Иные бюджетные ассигнования

200,0990 0111 32А0100000 870Резервные средства
426,5990 0113 0000000000 000Другие общегосударственные вопросы

990 0113 31Б0100400 000 21,5Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы

990 0113 31Б0100400 800 21,5Иные бюджетные ассигнования
990 0113 31Б0100400 850 21,5Уплата налогов, сборов и иных платежей
990 0113 3500000000 000 405,0Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления
990 0113 35Е0000000 000 405,0Прочие направления деятельности органов местного 

самоуправления, не включенные в муниципальные 
программы___________________________________
Непрограммные направления деятельности по 
расходным обязательствам органов местного 
самоуправления_______________________________
Прочие направления деятельности органов местного 
самоуправления по содержанию и управлению 
муниципальным имуществом 

990 0113 35Е0100000 000 405,0

405,0990 0113 35Е0100100 000

405,0990 0113 35Е0100100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

405,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0113 35Е0100100 240

656,1990 0200 0000000000 000НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
990 0203 0000000000 000 656,1Мобилизационная и вневойсковая подготовка

656,1990 0203 1710051180 000Осуществление переданных органам местного 
самоуправления полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету_______________________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

617,0990 0203 1710051180 100

617,0990 0203 1710051180 120Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

990 0203 1710051180 200 39,1Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0203 1710051180 240 39,1Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6149,0990 0300 0000000000 000НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

100,0990 0309 0000000000 000Гражданская оборона
990 0309 3600000000 000 100,0Муниципальная программа «Национальная 

безопасность и правоохранительная деятельность на 
территории поселения Роговское»

990 0309 3610000000 000 100,0Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне»
100,0990 0309 3610100100 000Мероприятия по гражданской обороне



27

100,0990 0309 3610100100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

100,0990 0309 3610100100 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2579,0990 0310 0000000000 000Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

990 0310 3600000000 000 2579,0Муниципальная программа «Национальная 
безопасность и правоохранительная деятельность на 
территории поселения Роговское»_______________
Подпрограмма «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность»______________
Мероприятия по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

2579,0990 0310 3620000000 000

2579,0990 0310 3620100100 000

2579,0990 0310 3620100100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0310 3620100100 240 2579,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд_____________
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

3470,0990 0314 0000000000 000

3470,0990 0314 3600000000 000Муниципальная программа «Национальная 
безопасность и правоохранительная деятельность на 
территории поселения Роговское»

990 0314 3630000000 000 3470,0Подпрограмма «Другие вопросы в области 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности»

990 0314 3630100100 000 3470,0Мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

3470,0990 0314 3630100100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3470,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0314 3630100100 240

7478,4990 0400 0000000000 000НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
7478,4Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 990 0409 0000000000 000

990 0409 3700000000 000 7478,4Муниципальная программа «Дорожное хозяйство в 
поселении Роговское»
Подпрограмма «Содержание объектов дорожного 
хозяйства»

990 0409 3710000000 000 5455,4

990 0409 3710100000 000 5455,4Обработка ПГМ объектов дорожного хозяйства
5455,4Обработка ПГМ объектов дорожного хозяйства 

дорожного фонда
990 0409 3710100100 000

5455,4Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0409 3710100100 200

990 0409 3710100100 240 5455,4Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

723,0990 0409 3720000000 000Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства»
723,0990 0409 3720100000 000Ремонт объектов дорожного хозяйства
723,0Ремонт объектов дорожного хозяйства дорожного фонда 990 0409 3720100100 000



28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0409 3720100100 200 723,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0409 3720100100 240 723,0

Подпрограмма «Прочие мероприятия в области 
дорожного хозяйства»

990 0409 3730000000 000 1300,0

Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства 990 0409 3730100000 000 1300,0
Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства 
дорожного фонда

990 0409 3730100100 000 1300,0

1300,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0409 3730100100 200

990 0409 3730100100 240 1300,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0500 0000000000 000 351477,9ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 990 0501 0000000000 000 5497,4

1177,4990 0501 05В0101000 000Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах

990 0501 05В0101000 200 1177,4Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1177,4Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0501 05В0101000 240

4320,0990 0501 3800000000 000Муниципальная программа «Жилищное хозяйство в 
поселении Роговское»

4320,0990 0501 3810000000 000Поддержка жилищного хозяйства
990 0501 3810100100 000 4320,0Мероприятия в области жилищного хозяйства

4320,0990 0501 3810100100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0501 3810100100 240 4320,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1870,7990 0502 0000000000 000

70,7Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы 
бюджету поселения Роговское на обеспечение 
бесперебойного функционирования коммунально­
инженерной инфраструктуры, включая компенсацию 
понесенных затрат_______________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0502 06И0800000 000

990 0502 06И0800000 200 70,7

990 0502 06И0800000 240 70,7Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

990 0502 3900000000 000 1800,0Муниципальная программа «Коммунальное хозяйство в 
поселении Роговское»

1800,0990 0502 3910000000 000Поддержка коммунального хозяйства
1800,0990 0502 3910100100 000Мероприятия в области коммунального хозяйства

990 0502 3910100100 200 1800,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1800,0990 0502 3910100100 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
БЛАГОУСТРОЙСТВО 344109,8990 0503 0000000000 000

990 0503 3300000000 000 314284,8Непрограммные направления деятельности поселения 
Роговское в части межбюджетных трансфертов и



29

софинансирования к ним
Консолидированная субсидия бюджетам 
внутригородских муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных обязательств городских 
округов и поселений, возникающих при исполнении 
полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности

990 0503 ЗЗА0202000 000 306989,8

Субсидия на благоустройство территории жилой 
застройки

990 0503 ЗЗА0202100 000 25221,0

990 0503 ЗЗА0202100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25221,0

990 0503 ЗЗА0202100 240 25221,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0503 33A0202300 000 65059,0Субсидия на ремонт объектов дорожного хозяйства
990 0503 33A0202300 200 65059,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
990 0503 33A0202300 240 65059,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
Субсидия на содержание объектов дорожного хозяйства 990 0503 ЗЗА0202400 000 147264,5

990 0503 ЗЗА0202400 200 147264,5Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0503 ЗЗА0202400 240 147264,5Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0503 ЗЗА0202600 000 69445,3Субсидия на содержание дворовых территорий
990 0503 ЗЗА0202600 200 69445,3Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
990 0503 ЗЗА0202600 240 69445,3Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд____________
Софинансирование к консолидированной субсидии 
бюджетам внутригородских муниципальных 
образований в целях софинансирования расходных 
обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной

7295,0990 0503 33A02S2000 000

деятельности
990 0503 33A02S2100 000 1517,0Софинансирование к субсидии на благоустройство 

территории жилой застройки
990 0503 33A02S2100 200 1517,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1517,0990 0503 33A02S2100 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
990 0503 33A02S2300 000 1354,0Софинансирование к субсидии на ремонт объектов 

дорожного хозяйства
990 0503 33A02S2300 200 1354,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
990 0503 33A02S2300 240 1354,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
990 0503 33A02S2400 000 3006,0Софинансирование к субсидии на содержание объектов 

дорожного хозяйства_____________________________



30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0503 33A02S2400 200 3006,0

990 0503 33A02S2400 240 3006,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1418,0990 0503 33A02S2600 000Софинансирование к субсидии на содержание дворовых 
территорий 

990 0503 33A02S2600 200 1418,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1418,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0503 33A02S2600 240

29825,0990 0503 6000000000 000Муниципальная программа «Благоустройство и 
озеленение территории поселения Роговское»

990 0503 6010000000 000 4200,0Подпрограмма «Озеленение территории поселения 
Роговское»

4200,0990 0503 6010300000 000Мероприятия по озеленению и комплексному 
содержанию природных территорий и объектов 
растительных насаждений  

4200,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0503 6010300000 200

4200,0990 0503 6010300000 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд_____________
Подпрограмма «Благоустройство территории поселения 
Роговское»

25625,0990 0503 6020000000 000

25625,0990 0503 6020500000 000Прочие мероприятия по благоустройству и 
комплексному содержанию территории

25625,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0503 6020500000 200

25625,0990 0503 6020500000 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0700 0000000000 000 776,0ОБРАЗОВАНИЕ
450,0990 0705 0000000000 000Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
990 0705 4300000000 000 450,0Муниципальная программа «Профессиональная 

переподготовка, повышение квалификации 
муниципальных служащих и работников, замещающих 
должности, не относящиеся к должностям 
муниципальной службы администрации поселения 
Роговское»

990 0705 4310000000 000 450,0Профессиональная подготовка, переподготовка, 
повышение квалификации 

990 0705 4310100100 000 450,0Профессиональная подготовка, переподготовка, 
повышение квалификации и прочие образовательные 
мероприятия

990 0705 4310100100 200 450,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

450,0990 0705 4310100100 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0707 0000000000 000 326,0Молодежная политика
990 0707 4000000000 000 326,0Муниципальная программа «Молодежная политика в 

поселении Роговское»
326,0990 0707 4010000000 000Праздничные, социально-значимые и культурно-



31

досуговые мероприятия
Организация, проведение и участие в праздничных, 
социально-значимых и культурно-досуговых 
мероприятиях для детей и молодежи

990 0707 4010100100 000 326,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0707 4010100100 200 326,0

326,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0707 4010100100 240

4720,0КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 990 0800 0000000000 000
990 0804 0000000000 000 4720,0Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Муниципальная программа «Праздничные и социально- 
значимые мероприятия поселения Роговское»

4720,0990 0804 4100000000 000

4720,0990 0804 4110000000 000Праздничные, социально-значимые и кулыурно- 
досуговые мероприятия

990 0804 4110100100 000 4720,0Организация, проведение и участие в праздничных, 
социально-значимых и культурно-досуговых 
мероприятиях для населения

4720,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 0804 4110100100 200

4720,0990 0804 4110100100 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

4386,4990 1000 0000000000 000СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
322,0990 1001 0000000000 000Пенсионное обеспечение
322,0990 1001 4900000000 000Муниципальная программа «Адресная социальная 

помощь, дополнительные меры социальной поддержки 
жителям поселения Роговское и пенсионное 
обеспечение муниципальных служащих»

322,0990 1001 4920000000 000Подпрограмма «Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих»

990 1001 4920100000 000 322,0Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

322,0990 1001 4920100100 000Пенсионное обеспечение муниципального служащего, 
вышедшего на пенсию по выслуге лет

322,0990 1001 4920100100 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению
990 1001 4920100100 310 322,0Публичные нормативные социальные выплаты

гражданам
990 1003 0000000000 000 3774,0Социальное обеспечение населения
990 1003 4900000000 000 3774,0Муниципальная программа «Адресная социальная 

помощь, дополнительные меры социальной поддержки 
жителям поселения Роговское и пенсионное 
обеспечение муниципальных служащих» 

990 1003 4910000000 000 3774,0Подпрограмма «Адресная социальная помощь, 
дополнительные меры социальной поддержки жителям 
поселения Роговское»

3774,0990 1003 4910100000 000Мероприятия в области социальной политики
990 1003 4910100100 000 3774,0Адресная социальная помощь, дополнительные меры 

социальной поддержки
1504,0990 1003 4910100100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1504,0990 1003 4910100100 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд___________



32

2270,0990 1003 4910100100 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

990 1003 4910100100 320 2270,0

990 1006 0000000000 000 290,4Другие вопросы в области социальной политики
990 1006 3500000000 000 290,4Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления
990 1006 35Ш000000 000 290,4Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
290,4990 1006 35П0100000 000Дополнительные выплаты муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию____________________________
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 990 1006 35П0100000 300 290,4

990 1006 35П0100000 320 290,4Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1546,6990 1200 0000000000 000

276,6990 1202 0000000000 000Периодическая печать и издательства
990 1202 4200000000 000 276,6Муниципальная программа «Информационное 

обеспечение населения»
276,6990 1202 4210000000 000Информирование населения
276,6990 1202 4210100100 000Периодическая печать и публикация в печатных

изданиях
236,6990 1202 4210100100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
236,6990 1202 4210100100 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
990 1202 4210100100 800 40,0Иные бюджетные ассигнования
990 1202 4210100100 850 40,0Уплата налогов, сборов и иных платежей

1270,0990 1204 0000000000 000Другие вопросы в области средств массовой 
информации 

1270,0Муниципальная программа «Информационное 
обеспечение населения»

990 1204 4200000000 000

1270,0990 1204 4210000000 000Информирование населения
550,0990 1204 4210200100 000Информационная и техническая поддержка 

официальных сайтов
550,0990 1204 4210200100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
550,0990 1204 4210200100 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд___________
Другие вопросы в области информирования населения 720,0990 1204 4210300100 000

990 1204 4210300100 200 720,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

720,0990 1204 4210300100 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 1100 0000000000 000 11320,5ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
11320,5990 1101 0000000000 000Физическая культура
11320,5990 1101 4800000000 000Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта на территории поселения Роговское»
Центры спортивной подготовки (сборные команды)
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в сфере физической культуры и спорта на 
территории поселения Роговское___________________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

990 1101 4820000000 000 11320,5
990 1101 4829900000 000 11320,5

9423,9990 1101 4829900000 100



33

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами__________________________
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 990 1101 4829900000 ПО 9423,9

990 1101 4829900000 200 1869,6Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 1101 4829900000 240 1869,6Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

990 1101 4829900000 800 27,0Иные бюджетные ассигнования
990 1101 4829900000 850 27,0Уплата налогов, сборов и иных платежей

520374,2ИТОГО РАСХОДОВ;



34

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального 

округа Вороново в городе Москве 
от « 30 » £р>л2024 № О2/0\

Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

поселения Роговское 
в городе Москве 

от 14.12.2023X9 63/3

Бюджетные ассигнования по целевым статьям расходов, сформированным в 
соответствии с муниципальными программами, а также непрограммными 

направлениями деятельности поселения Роговское, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

Единицы измерения: тыс. рублей
ЦСР ВРНаименование сумма

3 421
Муниципальные программы поселения Роговское

36 0 00 00000 6149,0Муниципальная программа «Национальная безопасность 
и правоохранительная деятельность на территории 
поселения Роговское» 

36 1 00 00000 100,0Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне»
100,036 1 01 00100Мероприятия по гражданской обороне

36 1 01 00100 200 100,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

36 1 01 00100 240 100,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд___________
Подпрограмма «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность»________________
Мероприятия по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

36 2 00 00000 2579,0

36 2 01 00100 2579,0

36 2 01 00100Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 2579,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд______________
Подпрограмма «Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности»

36 2 01 00100 240 2579,0

36 3 00 00000 3470,0

Мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

36 3 01 00100 3470,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

36 3 01 00100 3470,0200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд___________
Муниципальная программа «Дорожное хозяйство в

36 3 01 00100 3470,0240

37 0 00 00000 7478,4



35

поселении Роговское»
5455,437 1 00 00000Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства»
5455,437 1 01 00000Обработка ПГМ объектов дорожного хозяйства
5455,437 1 01 00100Обработка ПГМ объектов дорожного хозяйства дорожного 

фонда
37 1 01 00100 200 5455,4Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
240 5455,437 1 01 00100Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд_____________
Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» 37 2 00 00000 723,0

723,037 2 01 00000Ремонт объектов дорожного хозяйства
723,037 2 01 00100Ремонт объектов дорожного хозяйства дорожного фонда
723,037 2 01 00100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
723,037 2 01 00100 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1300,037 3 00 00000Подпрограмма «Прочие мероприятия в области дорожного

хозяйства»_________________________________________
Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства_____
Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства 
дорожного фонда

1300,0
1300,0

37 3 01 00000
37 3 01 00100

1300,037 3 01 00100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1300,037 3 01 00100 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд_____________
Муниципальная программа «Жилищное хозяйство в 
поселении Роговское» ________

4320,038 0 00 00000

4320,038 1 00 00000Поддержка жилищного хозяйства______________________
Мероприятия в области жилищного хозяйства____________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд________________
Муниципальная программа «Коммунальное хозяйство в
поселении Роговское»_______________________________
Поддержка коммунального хозяйства___________________
Мероприятия в области коммунального хозяйства

4320,038 1 01 00100
4320,038 1 01 00100 200

4320,038 1 01 00100 240

1800,039 0 00 00000

1800,039 1 00 00000
1800,039 1 01 00100

39 1 01 00100 200 1800,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 1800,039 1 01 00100Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд______________
Муниципальная программа «Молодежная политика в 
поселении Роговское» 

326,040 0 00 00000

326,040 1 00 00000Праздничные, социально-значимые и культурно-досуговые 
мероприятия___________________________________
Организация, проведение и участие в праздничных, 
социально-значимых и культурно-досуговых мероприятиях 
для детей и молодежи

326,040 1 01 00100

326,020040 1 01 00100Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

326,024040 1 01 00100Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения



36

государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Праздничные и социально- 
значимые мероприятия поселения Роговское»

41 0 00 00000 4720,0

41 1 00 00000 4720,0Праздничные, социально-значимые и культурно-досуговые 
мероприятия

4720,041 1 01 00100Организация, проведение и участие в праздничных, 
социально-значимых и культурно-досуговых мероприятиях 
для населения '

4720,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41 1 01 00100 200

4720,041 1 01 00100 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 0 00 00000 1546,6Муниципальная программа «Информационное 
обеспечение населения»

1546,642 1 00 00000Информирование населения
276,642 1 01 00100Периодическая печать и публикация в печатных изданиях
236,642 1 01 00100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
236,642 1 01 00100 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
40,042 1 01 00100 800Иные бюджетные ассигнования

42 1 01 00100 850 40,0Уплата налогов, сборов и иных платежей
550,0Информационная и техническая поддержка официальных 

сайтов
42 1 02 00100

550,042 1 02 00100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

550,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд___________
Другие вопросы в области информирования населения

42 1 02 00100 240

720,042 1 03 00 100
42 1 03 00 100 200 720,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
720,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд__________________
Муниципальная программа «Профессиональная 
переподготовка, повышение квалификации 
муниципальных служащих и работников, замещающих 
должности, не относящиеся к должностям муниципальной 
службы администрации поселения Роговское»___________
Профессиональная подготовка, переподго товка, повышение 
квалификации  

42 1 03 00 100 240

450,043 0 00 00000

450,043 1 00 00000

450,043 1 01 00100Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение 
квалификации и прочие образовательные мероприятия

450,043 1 01 00100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

43 1 01 00100 450,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд________________
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории поселения Роговское»

240

11320,548 0 00 00000

48 2 00 00000 11320,5Центры спортивной подготовки (сборные команды)_______
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в 
сфере физической культуры и спорта на территории_______

48 2 99 00000 11320,5



37

поселения Роговское
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными)

48 2 99 00000 9423,9100

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 48 2 99 00000 ПО 9423,9

1869,6Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48 2 99 00000 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

48 2 99 00000 1869,6240

Иные бюджетные ассигнования 48 2 99 00000 800 27,0
27,0Уплата налогов, сборов и иных платежей 48 2 99 00000 850

4096,0Муниципальная программа «Адресная социальная 
помощь, дополнительные меры социальной поддержки 
жителям поселения Роговское и пенсионное обеспечение

49 0 00 00000

муниципальных служащих»
3774,049 1 00 00000Подпрограмма «Адресная социальная помощь, 

дополнительные меры социальной поддержки жителям 
поселения Роговское»

3774,049 1 01 00000Мероприятия в области социальной политики
49 1 01 00100 3774,0Адресная социальная помощь, дополнительные меры 

социальной поддержки
1504,049 1 01 00100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1504,049 1 01 00100 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд___________
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2270,049 1 01 00100 300

2270,049 1 01 00100 320Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат_____________________
Подпрограмма «Пенсионное обеспечение муниципальных 
служащих»________________________________________
Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 

322,049 2 00 00000

322,049 2 01 00000

322,049 2 01 00100Пенсионное обеспечение муниципального служащего, 
вышедшего на пенсию по выслуге лет______________
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 49 2 01 00100 300 322,0

49 2 01 00100 310 322,0Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
29825,060 0 00 00000Муниципальная программа «Благоустройство и 

озеленение территории поселения Роговское»
Подпрограмма «Озеленение территории поселения 
Роговское»

4200,060 1 00 00000

4200,060 1 03 00000Мероприятия по озеленению и комплексному содержанию 
природных территорий и объектов растительных насаждений

4200,060 1 03 00000 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 4200,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 1 03 00000

25625,060 2 00 00000Подпрограмма «Благоустройство территории поселения 
Роговское»

25625,060 2 05 00000Прочие мероприятия по благоустройству и комплексному 
содержанию территории____________________________



38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 2 05 00000 200 25625,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

60 2 05 00000 25625,0240

72031,5Итого но муниципальным программам поселения 
Роговское

05 В 01 01000 1177,4Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 В 01 01000 200 1177,4

05 В 01 01000Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240 1177,4

70,7Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы 
бюджету поселения Роговское на обеспечение 
бесперебойного функционирования коммунально- 
инженерной инфраструктуры, включая компенсацию 
понесенных затрат

06 И 08 00000

06 И 08 00000 200 70,7Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06 И 08 00000 240 70,7Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд________________
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету_________________________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

656,117 1 00 51180

617,017 1 00 51180 100

617,017 1 0051180 120Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

17 1 00 51180 200 39,1Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17 1 0051180 39,1240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд_________________
Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления по руководству и управлению в 
сфере установленных функций органов местного 
самоуправления в городе Москве______________________
Исполнительные органы местного самоуправления_________
Функционирование исполнительных органов местного 
самоуправления

128549,331 0 00 00000

128549,331 Б 00 00000
128549,331 Б 01 00000

31 Б 01 00100 5195,5Обеспечение деятельности главы администрации
5195,531 Б 01 00100 100Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

5195,531 Б 01 00100 120Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

21,531 Б 01 00400Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований города Москвы

31 Б 01 00400 800 21,5Иные бюджетные ассигнования



39

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00400 850 21,5
Обеспечение деятельности администрации 31 Б 01 00500 123332,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

31 Б 01 00500 109093,3100

31 Б 01 00500 109093,3Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

120

31 Б 01 00500 13577,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд___________
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

31 Б 01 00500 240 13577,0

612,031 Б 01 00500 300
612,0Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
31 Б 01 00500 320

31 Б 01 00500 800 50,0Иные бюджетные ассигнования
31 Б 01 00500 50,0Уплата налогов, сборов и иных платежей 850

200,032 0 00 00000Резервный фонд
200,032 А 00 00000Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления
32 А 01 00000 200,0Резервный фонд поселения Роговское
32 А 01 00000 200,0800Иные бюджетные ассигнования
32 А 01 00000 200,0870Резервные средства

314284,833 0 00 00000Непрограммные направления деятельности поселения 
Роговское в части межбюджстных трансфертов и 
софинансирования к ним_____________________________
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в целях софинансирования 
расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного 
самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности________________
Субсидия на благоустройство территории жилой застройки

306989,833 А 02 02000

33 А 02 02100 25221,0
33 А 02 02100 25221,0200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
33 А 02 02100 25221,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд___________
Субсидия на ремонт объектов дорожного хозяйства

240

65059,033 А 02 02300
33 А 02 02300 65059,0200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
65059,033 А 02 02300 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд_____________
Субсидия на содержание объектов дорожного хозяйства 147264,533 А 02 02400

147264,533 А 02 02400 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

33 А 02 02400 240 147264,5Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

69445,333 А 02 02600Субсидия на содержание дворовых территорий
69445,333 А 02 02600 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
33 А 02 02600 69445,3Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 240



40

государственных (муниципальных) нужд
7295,0Софинаисирование к консолидированной субсидии 

бюджетам внутригородских муниципальных образований в 
целях софинансирования расходных обязательств городских 
округов и поселений, возникающих при исполнении 
полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности

33 А 02 S2000

33 А 02 S2100 1517,0Софинаисирование к субсидии на благоустройство 
территории жилой застройки

33 А 02 S2100 200 1517,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

33 А 02 S2100 1517,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд___________
Софинаисирование к субсидии на ремонт объектов 
дорожного хозяйства

240

33 А 02 S2300 1354,0

33 А 02 S2300 200 1354,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1354,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

33 А 02 S2300 240

3006,033 А 02 S2400Софинаисирование к субсидии на содержание объектов 
дорожного хозяйства

33 А 02 S2400 3006,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200

3006,033 А 02 S2400 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

33 А 02 S2600 1418,0Софинаисирование к субсидии на содержание дворовых 
территорий

33 А 02 S2600 1418,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200

33 А 02 S2600 1418,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд___________
Прочие ненрограммныс направления деятельности 
органов местного самоуправления

240

3404,435 0 00 00000

2709,035 А 01 00100Проведение выборов в представительный орган 
муниципального образования

35 А 01 00100 200 350,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

35 А 01 00100 240 350,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

35 А 01 00100 800 2359,0Иные бюджетные ассигнования
35 А01 00100 880 2359,0Специальные расходы
35 Е 00 00000 405,0Прочие направления деятельности органов местного 

самоуправления, не включенные в муниципальные 
программы  

35 Е 01 00000 405,0Непрограммные направления деятельности по расходным 
обязательствам органов местного самоуправления______
Прочие направления деятельности органов местного 
самоуправления по содержанию и управлению 
муниципальным имуществом 

35 Е01 00100 405,0

405,035 Е 01 00100 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения



41

государственных (муниципальных) нужд
405,035 Е 01 00100 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
35 П 00 00000 290,4Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию____________________________
Дополнительные выплаты муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию

290,435 П 01 00000

290,435 П 01 00000 300Социальное обеспечение и иные выплаты населению
290,435 П 01 00000 320Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат_____________________
Итого по непрограммным направлениям деятельности 
поселения Роговское

448342,7

520374,2ИТОГО РАСХОДОВ:



42

Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 
образования - муниципального 

округа Вороново в городе Москве _ 
30 » 2024 № OZ/Obот «

Приложение 9 
к решению Совета депутатов 

поселения Роговское 
в городе Москве 

от 14.12.2023 №63/3

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Роговское на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Единицы измерения: тыс, рублей
2025 год 2026 год2024 годНаименование

показателей
Код бюджетной классификации

0 023357,70000 000 Источники 
внутреннего 

финансирования 
дефицитов бюджетов

00 00 0001 00

в том числе:
0 00000 Изменение остатков 

средств на счетах по 
учету средств 

бюджетов

23357,700 00 00 00001 05

из них:
-474634,2 -482731,2-497016,5000002 01 03 51001 05 увеличение прочих 

остатков денежных 
средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 

образований городов 
федерального значения

474634,2 482731,2520374,202 01 0000 61005 0301 уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 

образований городов 
федерального значения

1


